



# TERAZ SZKOŁA!

NR PISMO SZKOŁY PODSTAWOWEJ I PUBLICZNEGO GIMNAZJUM  
36 IM. ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU W POSKWITOWIE

V-VI 2011 [www.poskwitow.edu.pl](http://www.poskwitow.edu.pl)

ISSN 1896-1762

## MUZYKA WCIAŻ W MYCH USZACH BRZMI



5 CZERWCA ZAPRASZAMY NA IV PIKNIK RODZINNY

# PRZEBUDZENIE

Kiedy podejmowałem decyzję o swoim udziale w wyborach samorządowych 2010 do rady powiatu zastanawiałem się co chcę robić, czym się zająć, czego dokonać? Z racji wykonywanego zawodu często podróżuję po powiecie krakowskim. Podziwiam urokliwe jurajskie krajobrazy, kolorowe łąki, pola, przełomy rzeczek i strumieni. Ale obserwuję również pewien nostalgiczny smutek podkrakowskich wsi: na przystanku autobusowym, pomalowanym sprayem w esy floresy stoi grupka młodych ludzi z rękami w kieszeni, koło sklepu dwóch szarych facetów rozprawia o czymś bez entuzjazmu, a w ogródku kilkadziesiąt metrów dalej kobieta w średnim wieku podziwia swoje kwiaty. I cisza. Taki obraz pojawia się mi zza kierownicy sekwencyjnie. I tylko wyspy radosnego gwaru, niezniszczalnej energii spotykam koło szkół, przy czym niezależnie od pory roku.

Czym mam się zająć? Przebudzeniem wsi, odnową – jej jak to się teraz modnie mówi rewitalizacją. Jak tego dokonać? Przecież nasza kultura podkrakowska, folklor, całe dziedzictwo kulturowe jest niezwykle bogate. W mojej Głowie rodzi się pytanie to dlaczego wzorem Podhala i górali w ogóle nie mamy zespołów takich jak Brathanki, Trebunie Tutki, czy

Golec uOrkiestra. Wiem, wiem niejedna wieś może się poszczycić zespołem śpiewaczym, kapelą ludową, ale do promocji dziedzictwa kulturowego, promocji aktywności w tym zakresie wśród mieszkańców wsi to nie wystarczy. I znane i lubiane podkrakowskie Herody na niewiele się zdadzą.

Wydaję mi się, że jest duża potrzeba intensyfikacji działań powiatu w tej dziedzinie. Nie neguję, broń boże, dotychczasowych osiągnięć na tej niwie, jednak chciałbym, by większa była rola inspiratorska i wspierająca struktur powiatowych dla organizacji, czy też instytucji gminnych lub między gminnych. Powiat ma w tym względzie niezaprzeczalne osiągnięcia i już długoletnią tradycję (przeeglady, konkursy, gimnazjady, itp.). Jednakże trudno mi podczas moich podróży po powiecie krakowskim nie zauważyć niewidzialnej granicy między „galicyjskim” południem powiatu, a jego „carską” północą. Wiem również, że potrzeby kulturalne mieszkańców powiatu w dużej mierze, szczególnie w gminach miejskich są zaspokajane, ale jest szereg wiosek, gdzie te potrzeby, a nie wątpię, że takie są „leżą odłogiem”. I tu potrzebna jest ścisła i wielostronna współpraca między powiatem a gminami, między, powia-



tem a strukturami zadaniowymi (wspólne działania) międzygminnymi i między gminami. I na tym polu powiat ma i doświadczenia i przykłady dobrej praktyki, że wspomnę Powiatowy Dzień Zielonego Przymierza w Grzegorzowicach do dzisiejszego dnia ciepło wspomniany przez mieszkańców okolicznych wiosek.

Jeśli ktoś będzie mi zarzucał, że zamierzam stworzyć wiejski skansen, to jest w błędzie. Chodzi mi o wieś nowoczesną, zorganizowaną po nowemu (z liderami, animatorami kultury i sportu), nowymi mieszkańcami – a tendencje osadnicze są tak silne, że problem integracji wsi to wątek następny – nie tylko nocnymi lokatorami.

Nie bez kozery wspominałem wcześniej wulkany pozytywnej energii i potencjału płynącego z wiejskich szkół. Wszak mogły by być niezwykle ważnymi ogniwami owej rewitalizacji wiejskich środowisk. Wzorem greckich gimnazjów, które nie były tylko miejscem ćwiczeń dla ciała i zawodów sportowych, ale również miejscem zdobywania wiedzy i wymiany myśli. Czy zatem nie można by zakresu powiatowych gimnazjów rozszerzyć na sztukę, literaturę, czy też szerzej na twórczą aktywność młodych ludzi? Dla mnie pytanie jest retoryczne.

Otwartość na zmiany, umiejętność przewidywania, elastyczność działania Rady Powiatu Krakowskiego daje szansę na sukces w dziedzinie rewitalizacji wsi. Ale go nie gwarantują jednak *sine labora panis non est*.

Wnioski nasuwają się same.

**Marek Piekara**

**z: Powiat Krakowski nr (13) 1/11  
Biuletyn Samorządowy**



fot. Michał Znamirowski

# SPOTKANIE Z AUTORYTETAMI

W marcu odbyła się długo oczekiwana debata, podczas której uczniowie klasy drugiej Publicznego Gimnazjum im. Św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie mieli szansę spotkać się ze zwycięzcami szkolnych wyborów lokalnego autorytetu. Największym uznaniem wśród uczniów obydwu szkół w Poskwitowie cieszą się ksiądz proboszcz Ryszard Suchanowski, pan Marek Piekara, oraz pani dyrektor Anna Rerak.

Podczas szkolnej debaty na temat roli autorytetu w życiu młodego człowieka, zaproszeni goście przyjęli uroczyste gratulacje. Podczas spotkania uczni-

wie mieli szansę uzyskać wiele cennych wskazówek na przyszłość, jak należy postępować i czym należy się w życiu kierować. Dowiedzieć się też czegoś więcej o zainteresowaniach, marzeniach i pasjach swoich autorytetów. Spotkanie ze zwycięzcami szkolnych wyborów wywarło duże wrażenie na uczniach klasy drugiej, wielu z nich jeszcze silniej utożsamia się z wybranym autorytetem. Uczniowie zauważyli dużą zbieżność swoich wartości i zasad postępowania, z tymi które bliskie są ich autorytetom.

Marzena Ciszewska - Koordynator Projektu „Czy autorytety są wśród nas?”



fot. Mateusz Słota

# NASZA „WYPRAWA” DO CZECH

Opawa to 60-tysięczne miasto w kraju morawsko-śląskim, na Śląsku Czeskim przy granicy z Polską. Ładnie położone, z zadbanymi kamieniczkami i wybrukowanymi ulicami szczególnie atrakcyjnie prezentuje się wiosną, kiedy w opawskich parkach zaczynają kwitnąć magnolie.

Niezwykłą okazję podziwiania tego urokliwego miasta miała grupa nauczycieli ze szkół w Poskwitowie (prowadzący szkołę - Pan Michał Znamirowski, dyrektor - Pani Anna Rerak wraz z Renatą Jagiełką, Kariną Znamirowską, Elżbietą Młyńską, Jakubem Sieniawskim, Małgorzatą Muchą oraz z nieocenionym ks. Dominikiem Kostonem). Zwiedzanie miasta i okolic nie było jednak jedynym celem, jaki obrała sobie nasza delegacja. Czytelnicy TS zapewne pamiętają, że czescy koledzy z jednej z opawskich „podstawówek” odwiedzali nas w czerwcu zeszłego roku. Na ich zaproszenie udaliśmy się pod koniec kwietnia do Opawy, aby przyglądać się ich pracy, obejrzeć szkołę, porozmawiać

o dalszej współpracy. Uczestniczyliśmy w niezwykle ciekawej i inspirującej lekcji języka angielskiego w klasie IV prowadzonej przez panią Vladimírę Pavlikovą, przyglądaliśmy się pracy młodych artystów w znakomicie wyposażonej pracowni ceramicznej, a następnie podziwialiśmy występy artystyczne uczniów. Pod dyrekcją i przy akompaniamencie pani Zdeňki Kellnerowej zaśpiewali dla nas uczniowie klas od II do V, zaś pod dyrekcją pana Tomáša Hodného dziewczęta z klas VII i VIII. Duże wrażenie zrobił na nas taneczno-akrobatyczny popis grupy uczennic z klasy VIII przygotowanych przez panią Petřę Nĕmcanską.

Ta bogata we wrażenia i doświadczenia wizyta zapewne nie będzie ostatnią. Rezultatem wspólnych polsko-czeskich rozmów jest plan dalszej współpracy między młodzieżą i nauczycielami z naszych szkół. Chcemy żeby co roku nasi uczniowie spotykali się z czeskimi kolegami to w Poskwitowie, to w Opawie aby wspól-

nie pracować nad edukacyjnymi projektami, wymieniać się doświadczeniami i zawierać nowe przyjaźnie.

Dokumentację filmową i fotograficzną przebiegu wyprawy bardzo sumiennie i profesjonalnie prowadził ks. Dominik Koston a wspierała go w tym pani Karina Znamirowska (fotoreportaż na stronie 8 i na [www.poskwitow.edu.pl](http://www.poskwitow.edu.pl))

**Małgorzata Mucha**  
**Karina Znamirowska**

Pragniemy gorąco podziękować naszym czeskim kolegom, a w szczególności Panu dyrektorowi szkoły Jiřiemu Kupčikowi i Pani Hanie Štellarowej jej vice-dyrektorowi za wspaniałe przyjęcie nas, zorganizowanie niezwykle ciekawego programu pobytu i okazaną życzliwość. Z nadzieją na rozwijającą się dynamicznie współpracę i szczerą sympatią oraz szacunkiem

**Michał Znamirowski**  
- osoba prowadząca szkołę

## KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

O okresie przedświątecznym wolontariusze Szkolnego Koła Caritas przeprowadzili w naszej szkole kiermasz ozdób świątecznych. Ozdoby te otrzymaliśmy od Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” wykonane przez uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych w Krakowie. Można było zakupić ręcznie zdobione pisanki, baranki, stroiki wielkanocne. Dochód ze sprzedaży przeznaczony został na potrzeby tychże uczniów. Wszystkim którzy wsparli naszą akcję serdecznie dziękujemy.



fot. Renata Jagielka

## RECYTACJA W NARAMIE



fot. Marta Herod

Dnia 6 kwietnia 2011 roku. Uczniowie klas IV-VI pojechali na konkurs recytatorski z języka angielskiego i niemieckiego do szkoły w Naramie. Na początku musieliśmy losować numerki po to by wiedzieć kiedy mamy wyjść recytować. Udział w konkursie wzięli uczniowie ze szkół z Naramy, z Iwanowic i oczywiście nasza szkoła z Poskwitowa.

Po recytacji wszyscy uczestnicy udali się na poczęstunek, a jury na burzliwą naradę. Po poczęstunku były ogłaszane wyniki. Pierwsze miejsce zajęła dziewczyna z Naramy i z Iwanowic, a drugie udało się zdobyć uczennicy z naszej szkoły Alicji Wypchał z klasy szóstej. Pozostali dostali wyróżnienia lub dyplomy za udział w konkursie.

**Martyna Musiałek klasa IV**

## POŁA NADZIEI

*„To co robimy dla innych jest tym, co naprawdę warto robić”*

Dnia 10 kwietnia przy naszym kościele parafialnym w Iwanowicach odbyła się kwesta pieniężna na rzecz Hospicjum im. Błogosławionej Bernardyny Jabłońskiej w Miechowie. Zbiórkę przeprowadziło nasze Szkolne Koło Caritas, uczniowie klasy II poskwitowskiego gimnazjum oraz wolontariusze SKC ze szkół w Iwanowicach. Darczyńcom w zamian za składane datki rozdawaliśmy po symbolicznym żonkilu oraz naklejce upamiętniającej ten dzień. Nasi parafianie okazali się bardzo hojni. Dzięki ich ofiarności uzbieraliśmy wspólnie na potrzeby Hospicjum 4562 zł.

Wszystkim, którzy pomogli nam zorganizować i przeprowadzić tę akcję oraz naszym darczyńcom, serdecznie dziękujemy.

**Kinga Jagielka**

## GRATULACJE!!!

*Serdecznie gratulujemy Dziewczętom z Primavery i ich opiekunom P. Urszuli Kubik i ks. Dominikowi Kostonowi, które w Konkursie Piosenki Obcojęzycznej organizowanym przez Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iwanowicach reprezentowały nasze poskwitowskie szkoły. Szczególnie zaś gimnazjalistkom Dominice Musze za zajęcie I miejsca, Kindze Jagielce II i Klaudii Chlebdzie za miejsce III. Brawo!!!*

## PATRYK MACIUSZEK

**FINALISTA MAŁOPOLSKIEGO KONKURSU BIBLIJNEGO**



fot. Michał Znamkowski

17 lutego w aulii Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach odbył się finał Małopolskiego Kuratorskiego Konkursu Biblijnego. Do ostatniego etapu tego konkursu zakwalifikował się uczeń naszej szkoły – Patryk Maciuszek. Również w finale wykazał się dużą znajomością Ewangelii wg Św. Marka. Tytuł finalisty jest niewątpliwie wielkim sukcesem dla młodego biblisty. Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych konkursach.

**R.J.**

**TERAZ SZKOŁA!**

# SANTO SUBITO – ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II

Z okazji zbliżającej się rocznicy śmierci Jana Pawła II odbyła się w naszej szkole akademii upamiętniająca postać naszego wielkiego rodaka. Montaż słowno-muzyczny przygotowany przez wolontariuszy ze Szkolnego Koła Caritas wspólnie z chórem Primavera przybliżył nie tylko życie naszego Papieża, ale również dostarczył wiele wzruszeń. Niewątpliwie było to dobre przygotowanie do przeżyć związanych zarówno z rocznicą śmierci Jana Pawła II jak również Jego beatyfikacją, która nastąpi 1 maja. Za wszelką pomoc w przygotowaniu tej akademii składam serdeczne podziękowanie ks. Dominikowi Kostonowi oraz p. Urszuli Kubik.

R. Jagielka



fot. Mateusz Słota

## TALENTY MAŁOPOLSKI O KONKURSIE SŁÓW KILKA...



fot. ks. Dominik Koston

Po długich i mozolnych przygotowaniach, pod opieką naszych wspaniałych opiekunów, p. Urszuli Kubik oraz ks. Dominika Kostona, bez których na pewno nie byłibyśmy tak dobrze przygotowani i którym ślicznie dziękujemy dnia 28.03.11r, wyruszyliśmy na podbój Mogilan,

w konkursie „Talent Małopolski 2011”.

Gdy przyjechaliśmy, zapoznaliśmy się z kolejnością występów i z lekkim rozczarowaniem stwierdziliśmy, że będziemy prezentować się na samiusieńkim końcu. Jednak nawet to nie przyćmiło naszego zapału i chęci do śpiewania! Zresztą ostatni będą pierwszymi!)

Wreszcie nadszedł tak długo oczekiwany przez nas czas występów.

Dziewczyny dały „czadu”. Wszystkie osiem: Natalia Murawska, Klaudia Chlebda, Justyna Piekara, Kinga Jagielka, Ewa Jagielka, Natalia Kubik, Marlena Murawska; dziewczyny twierdzą, że ja również :), zaprezentowały się doskonale!

Przynajem, że poziom był wysoki, jeśli chodzi o rywali. W konkursie wzięło udział 107 „podmiotów wykonawczych”.

Justynka i ja zostałyśmy nagrodzone przez jury wyróżnieniami, z czego bardzo się cieszymy.

Po występach zostaliśmy zaproszeni na poczęstunek, gdzie zjedliśmy drożdżoweczki oraz dostaliśmy mały upominek w postaci długopisu i ołówka.

Następnie spokojnie wróciliśmy do domu.

Chcieliśmy bardzo podziękować naszym opiekunom, którzy poświęcili wiele swojego czasu i dawali nam cenne uwagi, oraz panu Michałowi Znamirowskiemu za zorganizowanie przejazdu i duchowe wsparcie:) Dziękujemy.

Dominika Mucha

## XIV OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA SZTAFET UKS NA ERGOMETRZE WIOŚLARSKIM

9.04. 2011 r. odbyły się w Warszawie XIV Ogólnopolskie Mistrzostwa Sztafet UKS na ergometrze wioślarskim.

Sztafety uczniów z Poskwitowa dziewczęta i chłopcy (roczniki najstarsze) zajęły II miejsca: Dziewczęta: Agata Kurbiel, Dominika Mucha, Katarzyna Kralka. Klaudia Chlebda, chłopcy: Przemysław Wieczorek, Damian Łączny, Paweł Różycki, Mateusz Słota indywidualnie Agata Kurbiel medal brązowy, Przemysław Wieczorek srebro i Damian Łączny brąz.

Ponadto w roczniku 1996 startujący ze starszymi kolegami w sztafecie Mateusz Słota zajął także II miejsce i srebrny medal. Udział w sukcesach zawodników UKS Salwator „NPS” mają trenerzy Magda Kalińska i Janusz Włodek.

Lepszymi okazali się tylko zawodnicy WTW – warszawskiego klubu, których zawodnicy profesjonalnie uprawiają wioślarstwo.

Wszystkim gratulujemy sukcesu!

(BKW)



fot. Bronisława Kufel-Włodek

## PODRÓŻNICZE OPowieści

29 kwietnia dzień w szkole pełen był wrażeń. Po pierwsze uroczysty poranek z okazji majowego święta, a po drugie spotkanie z młodą podróżniczką Panią Sylwią Siutą. Pani Sylwia jest absolwentką kulturoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Spędziła również rok w Chinach, gdzie studiowała język i kulturę Państwa Środka.

Jednakże nam opowiadała o swojej ostatniej podróży po Ameryce Południowej. Barwna, niezwykle ciekawa opowieść pani Sylwii przykuwała uwagę naszych uczniów przez ponad godzinę. Padały też dociekliwe pytania nie tylko ze strony uczniów, ale i nauczycieli.

Spotkanie zakończyło się w miłej atmosferze, no i zarezerwowaliśmy sobie jesienny termin na opowieści o Chinach.

[posk]



fot. Mateusz Słota

## PODZIĘKOWANIE

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.

Jan Paweł II

Serdecznie dziękujemy ks. Dominikowi Kostonowi za przekazane koszulki dla naszego Szkolnego Koła Caritas. Dzięki nim jesteśmy bardziej rozpoznawani jako wolontariusze podejmując różne akcje charytatywne. Za okazane serce, życzliwość, umiejętność dzielenia się z innymi – Bóg zapłać.

Wolontariusze Szkolnego Koła Caritas w Poskwitowie wraz z Opiekunem.



fot. Renata Jagielka

### WYDAWCA:

Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie, 32-095 Iwanowice, tel./fax: (012) 388 40 77, e-mail: sp.poskwitow@interia.pl

ZREDAGOWAŁ: Zespół redakcyjny: Monika Korybut, ks. Dominik Koston, Małgorzata Mucha, Katarzyna Nogiec, Anna Rerak, Karina Znamirowska, Michał Znamirowski - red. nac. Skład komputerowy: Michał Znamirowski jr.

# STEFAN



Świadczymy usługi w zakresie wynajmu komfortowych busów i autokarów na wyjazdy okolicznościowe:

**WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE**  
**WYCIEZKI SZKOLNE**  
**WYJAZDY FIRMOWE**  
**WESELA**  
**PRZYSIĘGI**  
**INNE**

TRANSPORT OSÓB STEFAN KRZYSZTOF KUCALA  
32-095 IWANOWICE WIDOMA, 36 (małopolskie)  
tel. 0 606 148 998, krzysztof.kucala@op.pl

[www.stefan-bus.pl](http://www.stefan-bus.pl)

Firma dysponuje następującymi autokarami i mikrobusami:  
Setra, Mercedes Tourismo, Mercedes Vario, Renault, Opel.

## ZAPROSZENIE



Polski Czerwony Krzyż Małopolski Zarząd Okręgowy w Krakowie

oraz

Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum im. Św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie

w ramach Pikniku Rodzinnego organizują

otwartą akcję krwiodawstwa, która odbędzie się

5 czerwca (niedziela) 2011 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Poskwitowie

w godz. 14.00-17.00.

Krew może oddać każdy, pomiędzy 18 a 65 rokiem życia,  
zdrowy i ważący powyżej 50 kg człowiek.

Aby oddać krew należy mieć ze sobą dowód osobisty,  
być po lekkim posiłku, nie brać żadnych leków.

Na 48 godzin przed oddaniem krwi nie można spożywać alkoholu.

**Oddając krew ratujesz życie!**



## W OPAWIE...

